
INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

Kniha 4, Kapitola 23, Článek 23.1 

Komise pro terénní a 3D lukostřelbu požádala o interpretaci ohledně povoleného způsobu            
klečení při střelbě, jak je řečeno ve Článku 23.1. 
 
Výbor pro ústavu a pravidla (The Constitution and Rules Committee, dále jen „C&R“)             
shledává předloženou otázku v rámci působnosti C&R a rozhodla, že následující odpověď            
není v rozporu se stávajícími pravidly nebo rozhodnutími Kongresu. 
 
Odpověď od C&R: 
 
C&R dospěla k závěru, že klečení je činnost, při které jsou jedno nebo obě kolena na zemi,                 
ale střelec si při tom nepomáhá tím, že by seděl nebo odpočíval na nohách, chodidlech či                
patách. Klečení není povoleno za účelem odpočinku nebo získání větší stability tím, že by si               
střelec sedl na nohy, chodidla či paty. 
 
Níže jsou zobrazeny příklady správného a špatného klečení: 
 
Obrázek 1 – v pořádku 
Obrázek 2 – proti pravidlům, protože střelec sedí na nohou a patách 
Obrázek 3 – proti pravidlům, protože střelec sedí na nohou a chodidlech 
Obrázek 4 – v pořádku 
Obrázek 5 – v pořádku, pokud střelec nesedí na lýtku, patě nebo chodidle 
 
Výbor pro ústavu a pravidla World Archery (World Archery C&R Committee), 
19. března 2019 

 
Zveřejněno a platné od: 19. března 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
34641427.1 

Strana 1 



INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

 
Obrázek 1  

 
Zveřejněno a platné od: 19. března 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
34641427.1 

Strana 2 



INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

 
Obrázek 2 

 

 
Obrázek 3  

 
Zveřejněno a platné od: 19. března 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
34641427.1 

Strana 3 



INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

 
Obrázek 4 

 

 
Obrázek 5 

 
Zveřejněno a platné od: 19. března 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
34641427.1 

Strana 4 


